familiaritate uti vident; quem ad te venientem,

et Catholicam doctrinam non atTerentem, reci-

pere in domum, alque ei AVE dicere vetaris?

Accedit ad hsec omnia timor poenae, omnibus

illis a Deo propositae, qui se a tabernaculis

impiorum separare nolunt; qua>, ut alia omnia

taceantur, non minus pondus habere debel,

ut te, ab hujusmodi viri consuetudine deterreat.

Quam si circumspectio tua ,
quemadmodum

pro certo habemus, sibi posthac devitandam

esse statuerit, praiterquamquod famse existi-

mationique suee melius consulet, nobis praete-

rea rem gratissimam facies. Datum Romaj

apud S. Petrum , sub annulo Piscatoris, die

v Martii mdlxxi, Pontificatus nostri anno vi ».

128. Paucis immutatis, eadem pariter scrip-

sit ad Carolum cardinalem a Lotharingia; sic

enim se habuit Epistola ', quam ad eum dedit

:

« Dileclo filio nostro Carolo cardinali, a

Lotharingia vocalo.

PIUS PP. V.

« Dilecte fili noster, salutem et Apostolicam

benedictionem.

« Quo magis te ipsum, ex animo in Domino

diligimus, tuamque dignitatem existimatio-

nemque salvam atque integram esse cupimus;

eo minus nobis dissimulanda reticendaque

illa esse existimavimus, qus animEP tufc salu-

tem bonainque famam tuam, apud nos sanc-

tamque hanc Sedem Apostolicam in discrimen

adducere posse videhantur.lntclligimi'.5,magna

cum animi nostri molestia, te, hominis valde

omnibus piis Catholicisque viris detestabilis,

episcopi quondam Valenlini, consuetudine uti.

Id si verum est, valde tua causa dolemus, si

eum, cujus, vel hajresis nomine suspecti, ami-

ciliam vitare debuisti, ne nunc quidem, post-

quam a S. Inquisitionis officio, haresis inqui-

situs, et a felic. record. pra^decessore nostro,

lanquam haereticus condemnatus. episcopatu-

que et omni Ecclesiastica dignitate privatns

est, accersas, vel utro ad te recipias. Quamvis

enim ea sitanimi tui constantia, ut accedente

prsesertim excellenti rerum Christianarum doc-

Irina, timendum non sit, te in errorem induci

posse ; magnum tamen scandalum atque offen-

diculum objicis his, qui cum Catholici sint^

luerelicorum cum Catholicis amicitiam, nullo

modo t*robare possunt. Est praelerea valde ab

ea, quam geris persona, ejusmodi hominum
amicitia aliena ; quos quidem, ut tu optime

nosti, venientes ad nos, et Catholicam fidem

non afferentes, recipere in domum atque eis

AVE dicere vetamur. Huc accedere debet tiinor

poense, quaj illis a Domino parata est, qui ab

impiorum tabernaculisrecedere nolunt. Quibus

de causis justissimis adducti, circumspectio-